1

第 5 回 日本ライフスタイル医学会学術集会

協賛趣意書

主催 日本ライフスタイル医学会

会長  白濱龍太郎

（医療法人 RESM 理事長）

2

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素から日本ライフスタイル医学会に対し格別の

ご高配、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、第 5 回日本ライフスタイル医学会学術集会を 2026 年 2 月 27 日（金）～3 月 1 日（日）に慶

應義塾大学信濃町キャンパス北里講堂において開催（2 月 27 日のみ Zoom にて開催）させていただくこ

とになりました。本学会は、ライフスタイル医学並びに関連諸領域の学術研究、知識の交換、技術の向上、

会員相互交流を通して、国民の健康と我が国におけるライフスタイル医学・医療の発展に寄与することを

目的として設立されております。

 つきましては、日本ライフスタイル医学会の趣旨にご賛同いただき、皆様のご協力を賜りたく是非とも

お願い申し上げます。

謹白

第 5 回日本ライフスタイル医学会学術集会

会長 白濱龍太郎

医療法人 RESM 理事長

3

開 催 概 要

会議名称      第 5 回日本ライフスタイル医学会学術集会

主  催      日本ライフスタイル医学会

組  織      会長・代表理事 白濱龍太郎（医療法人 RESM 理事長）

          理事 白濱龍太郎 神原憲治 片栁直子 水上治 山瀬綾 藤井昌学

          事務局長 藤井昌学（岡山大学学術研究院医歯薬学域高齢者総合医療講座）

          議 長 白井珠美（UCSD School of Medicine 博士研究員）

会  期      2026 年 2 月 27 日（金）・28 日（土）・3 月 1 日（日）

          ※27 日は Zoom 開催、28 日・1 日は会場での対面開催のみ

開催場所      慶應義塾大学信濃町キャンパス北里講堂

          東京都新宿区信濃町 35

ホームページ    https://lifestylemedicinejapan.org/

開催目的      ライフスタイル医学並びに関連諸領域の学術研究、知識の交換

技術の向上、会員相互交流を通して、国民の健康と我が国に

おけるライフスタイル医学・医療の発展に寄与する。

会議の概要     （１）会員数     約 30 名

（２）参加予定人数  約 60 名程度（上限なし）

（３）予定プログラム 特別講演、シンポジウム、一般演題、

 ワークショップ、企業ラウンドテーブル等

過去の収支決算書  ホームページ上に掲載しておりますのでご参照ください。

申込方法      日本ライフスタイル医学会学術集会 事務局宛

本学会への拠出金に関する情報公開の同意書について

書類の提出が別途必要な場合は、提出先を明記し、

学術集会事務局宛にメール添付の上、お送りください。

4

運営事務局     第 5 回日本ライフスタイル医学会学術集会 事務局

          事務局長：藤井昌学

神奈川県横浜市港北区新横浜 3-8-12 丸八新横浜ビル 4F

        Email: office@lifestylemedicinejapan.org

5

寄付金 募集要項

1. 募金名称

第 5 回日本ライフスタイル医学会学術集会 寄付金

2. 募金目的

第 5 回日本ライフスタイル医学会学術集会 開催・運営費用のため

3. 募金目標額

600,000 円（一口 30,000 円・口数上限無し）

  １０口（３０万円）７名様参加費免除

４口（１２万円）３名様参加費免除

２口（６万円）１名様参加費免除

＊寄付された企業・団体様のお名前（もしくはロゴ）を、承諾を得てから、

Web、SNS、抄録等に掲載いたします。

  ＊お申し込み内容に順じ、会場内で広告 Movie を放映させていただきます。

4. 募金期間

2025 年 11 月 25 日（火）～2026 年 1 月 31 日（土）

5. 募金対象先

医薬品メーカー、医療機器メーカー、その他企業・団体・個人、関連病院

6. 募金責任者

第 5 回日本ライフスタイル医学会学術集会 会長 白濱龍太郎（医療法人 RESM 理事長）

7. 税法上の取扱い

寄付金に対する税制上の優遇措置はございません。

8. 寄付金申し込み方法

指定の様式を以下までメールにてお送りください。

第 5 回日本ライフスタイル医学会学術集会 事務局

Email: office@lifestylemedicinejapan.org

9. 寄付金のお振込先

お振込先口座：GMO あおぞらネット銀行 金融機関コード：0310

法人第二営業部(102) 普通口座 口座番号：2281541 一般社団法人日本ライフスタイル医学会

6

プログラム・抄録集広告掲載 募集要項

1. 抄録集の大きさ

A４版 印刷物及び PDF

2. 発行部数

100 部（予定）

3. 配布対象

日本ライフスタイル医学会会員、学術集会参加者および協賛企業

4. 作成諸費用

132,000 円

5. 掲載金額

広告種類 サイズ・カラー 掲載料

表 4（裏表紙） 1 頁 モノクロ 55,000 円

表 2（表紙裏） 1 頁 モノクロ 33,000 円

表 3（裏表紙裏） 1 頁 モノクロ 22,000 円

記事中 1 頁 1/2 頁 モノクロ 11,000 円

6. お申込みについて

指定の様式を以下までメールにてお送りください。

第 5 回日本ライフスタイル医学会学術集会 事務局

Email: office@lifestylemedicinejapan.org

7. お申込み期限

2025 年 1 月 31 日（金）

8. 広告料のお支払いについて

お申し込み締め切り後、請求書を発行いたします。

記載されている期日までに下記指定口座へお振込みください。

10.

【広告料の振込先】

お振込先口座：GMO あおぞらネット銀行 金融機関コード：0310

法人第二営業部(102) 普通口座 口座番号：2281541 一般社団法人日本ライフスタイル医学会

7

収入の部 支出の部

参加費 医師・歯科医師 ¥15,000 15 ¥225,000 謝礼金 招待講演者 ¥180,000 ¥180,000

上記以外 ¥10,000 10 ¥100,000 人件費 スタッフ ¥90,000 ¥90,000

ワークショップ ¥15,000 10 ¥150,000 支払手数料 ¥5,000 ¥5,000

広告費 A（一口） ¥55,000 1 ¥55,000 Webサイト改修費 ¥20,000 ¥20,000

B（一口） ¥33,000 1 ¥33,000 広告宣伝費 ¥60,000 ¥60,000

C（一口） ¥22,000 1 ¥22,000 会場費 ¥64,680 ¥64,680

D（一口） ¥11,000 4 ¥44,000 抄録作成費 ¥132,000 ¥132,000

寄付 ¥30,000 20 ¥600,000 雑費 ¥677,320

収入合計 ¥1,229,000 支出合計 ¥1,229,000

差し引き ¥0

収支予算案